Archadius

De iudeis quoq; et paganis: deq; monachis regulas quasda; tulit: ut habeat. 25. q.
2. c. Nunquid. Cathaphrygas autem hereticus quoq; (ut diximus) auctores fuere
Dotanus Prisca: et Maximilla ab urbe expulsi. Archadii etiam imperatore excō-
municavit: eo q; expulsioni Joannis Chrysostomi sensisset: cuius electionē En-
doxia imperatrix puocauerat: q; alia mulieres predicasset: que circa ipsius Endo-
xie imaginem ludabant. Huius tempore grande miraculū i Vercellensi cīsalpine
urbe contigit: de quadā muliere cōingata falso accusata: que eo q; dicebat adultero
confidente tormentis superare non potuit: et capite vix septimo icu truncato divini-
t; vite reddita. Imperiali tandem rescripto liberati redditā ē. Quāob; dūius Hiero-
nymus huic pontifici sancto hec ad continēti et innocentie iugalis exemplū scri-
bere voluit. Hic pontifex basilicam Heruasij et Prothasij in urbe dedicauit. Et cū
ordinationes quater i Decembrio mense habuisset: ubi presb̄os. 30. dyaconos. h. et
epos per diversa loca numero. 54. creasset moritur: et i cemiterio ad Orsum pīlea-
tū quinto kalendas Augusti sepelitur: vacauitq; tunc sedes viginti duos dies.

Cīri doctrinis excellentes.

Ioānes cognomēto Chrysostomus Constantinopolitanus ep̄nē his tēporib; chri-
stiane religioni verbo et exēplo plurimum profuit: q; preter sanctitatē maximā etiā
ingenio sui magnitudine hos infrascriptos edidit libros videlicet.

Sup Mattheiū incomplete duo volumia. Incipit Oportuerat Sup Nachabeis
Sup Ioāne omilias. 88. prologus incipit Dib; i chro De militia spirituali
De dignitate sacerdotali p modū dialogi li. 6. Mliti fuerūt De militia Christi
De eo q; nemo leditur nisi a se ipso li. 1 Scipio q; cras. Decomptione
De reparatione lapsi ut multi opinant li. 1 Onis dabit Sermones quoq; d scris
De landibus apostoli omilias σ Nibil pñibiliō et eplas mīras ad diūsos.
Heniq; prōpter veritatē et iustitiā multas passus ē ab Endoxia et Archadio iniurias: t. 6. kalendas Februaris imperante Honorio anno videlicet. 410. a nativitate
domini quienvit in pace: quo etiam die eius natalicius dies agitur.

Cassianus item eiusdem Joānis Chrysostomi magnus dyaconus patria similis-
ter Constantinopolitanus per hec tempora Dassiliam ab ipso presbyter missus
monasteria duo condidit: et multis ibidem vtriusq; sexus congregatis monachis
eisdem hec que subiecta sunt scriptis opuscula s. De monachi habitu. De canonica
oratione et psalmorum modo li. 4. De origine et qualitate: et remediis octo vitiorū
principalium li. 8. Collationes p̄m Egypti cum eis quando habitans digestit. De
distinctione monachi ac fine. De discretione. De tribus ad serviendū deo vocatio-
nibus. De pugna carnis aduersus spiritū et ecōtra. De natura omnī vitiorū. De ne-
ce sanctoy. De mobilitate anime. De octo principiab; De oratione. De integrita
te orationis. De perfectis. De castitate. De ptectione dei. De scientia spiritali. De
divinis carisimatis. De amicitia. De finiendo vel nō finiendo. De tribus antiquis
monachorum generibus: et quarto nunc exorto. De fine Lenobite et Lremite. De
satisfactione penitentie. De remissione quinq;agesime. De nocturnis illusionib;
De eo quod dicit Apostolus: Non enim quod volo bonum hoc facio. De mortifi-
catione aduersus Nestorem: et de incarnatione domini li. 7.

Syphonium autem beati Hieronymi auditorem virum apprime eruditum: his tē-
poribus fuisse constat: qui adhuc puer Bethleem laudes composuisse fertur. Po-
stea de subuersione idoli Serapis. Et ad Bustochium virginem de virginitate li-
bros edidit. Necnon et Bilarionis monaci vitam: et alia beati Hieronymi opuscu-
la de latino i grecum transtulit.

Atticus vir doctissimus postea Constantinopolitanus episcopus: bac tempestate
floruit: et de fide: deq; virginitate p egregium opus ad reginas Archadii filias per-
scripsit: in quo preueniens Nestorianum dogma impugnabat.

Julianus capamus ep̄nus vir ingenio acer: et in dinīnis scripturis doctus: ac grecā la-
tina lingua eruditus tēpestare bac ad patrē Augustinū maximū illius Pelagiane
heresis impugnatorē libros. 4. in defensionē illius heresis: atq; alios octo p̄scripsit
Hic anteq; huiusmodi impietati se aperiret: clarū inter ecclesie doctores habuit' erat.

Archadius

Russinū Aquileiensem presbyterū; virū utiq̄ clarissimū; bis tēporib⁹ flornisse constat: eo q̄ dñus Hierony. illi nōnullas dederit epistolās; in quibus eū tanq̄ amicū dulcib⁹ alloquī eloquijs: atq̄ ad charitatis persenerantia exhortatur. H̄z paulo post amicitie perseuerantia inter eos destitit. H̄c in trāsserendo de greco i latinum elegans fuit: q̄ maximā partē bibliothece grecorū latini exhibuit: vñ libros Josephi indei omnes. Libros Basili⁹ epi. Gregorij Nazāzeni. Clemētis romani. Eusebii cesariēsis. Sixti philosophi. Euagri⁹ sentētias. P̄p̄bili⁹ martyris aduersum Mathematicos: et Origenis aliquos trāstulit. Sed i symbolū nōnulla dissennuit. Scripsit p̄terea benedictiones Jacob super. xij. patriarchas tripli sensu: historico morali et mystico. Scripsit epistolās ad dei timorez horatorias: et obrectatori opu sculorum suorum duobus voluminib⁹ respondit.

Honorius

sc̄to 4ii

Honorius decimus Cōstantinopolitanus imperator fratre eius Archadio defuncto: anno. 297. olympiadis imperare cepit: et cum Theodosio Ar- chadis fratri filio imperauit annis. ii. Vir certe moribus et religione p̄i Theodosio persimilis: q̄ principatu suscepto Cōstantinū patriciū imperij p̄sortem fecit. Impigerrimū qdem virum (cui et ad tyrānos i Hispania et Gallia delendos) Placidā sororē suam vxorem dedit: q̄ cum i Gallias profectus eet Cōstantinū tyra num apd Arelatē captū interfecit. Cōstantinū aut̄ Cōstantini filiū Herūtius comes i bello apd Viennā occidit: et confestim eius loco Maximū quēdam alii p̄stituit: Qno substituto milites sui nō multopost Herūtium ipm interfecerunt. Post quē et Ioniannes nobilis gallicus cū i gallia quadā temeritate remp. innasisset. Ipse et Se bastianus eius frater interfeciti sunt. Atthalphus autem Cesegothor rex: cū pacem ab Honorio expostulasset; nec impetrare potuisset: Hispaniā et Ap̄bricā traiciēs: eas cū quodā Althalo impatoris noīe inuadere tētanit. H̄z Althalus ab Heracliano Ap̄brice p̄fecto maritimo bello supatus et capt⁹ ad Cōstantinū comitē Hon oris cognatū Arelatū vincens mittit. Deinde ad Honorium Romā missus ante currū suum i triūpho ludibrio fuit. Heraclianus aut̄ hāc ob rem elat⁹: et ipē i perfidiā p lapsus ē: q̄ adepto p̄sulatu statim cū tribus milib⁹ et septingentis navib⁹ ex Ap̄brica Romā venit. H̄z Cōstantini comitis p̄diciū occursu ita attritus ē: vt solus rapta na vi rediret Carthaginē: vbi et militari tumultu perēptus ē. Tūc quoq̄ p̄cipiēt Honorio et fauente Cōstantino sōp̄itis apd Ap̄bricā rebus: expulsisq̄ hereticis ecclē siis pax redditā ē. Deniq̄ Honorius pacatā rempu. reliques anno. i. imperij sui Rome defunctus ē: nulla post se relicta sobole. Sepultusq̄ est iuxta basilicā Petri in Fausteo: duas enim Stilconis filias: videlicet vnam post alteram duxerat uxores: que subita morte preuentae ex hac luce virginēs migravere. Quamob̄c im perium eius Iohannes occupare annixus ē.